D.- Agnosco et intellego.

M.- Quid porro, cum in hoc itinere proficit, iam aeterna gaudia praesentientem ac paene prehendentem num amissio rerum temporalium aut mors ulla deterret iam ualentem dicere infirmioribus sociis: ‘bonum est mihi

50 XV, 50 ... *cada virtude produz.*

[*Temperança, fortaleza, justiça.]*

M.- Mas, a ação pela qual a alma liberta-se do amor à beleza inferior com a ajuda do seu Deus e Senhor, combatendo e destruindo o hábito que luta contra ela para, com essa vitória, triunfar em si mesma sobre os espíritos malignos do ar que a invejam e querem impedir, voa então para Deus, sua estabilidade e apoio, não te parece ser aquela virtude que chamamos de temperança?

D.- Reconheço e compreendo.

M.- Quando a alma avança nesse caminho, pressentindo já as alegrias eternas e quase tocando-as, poderia ainda se espantar com a perda das coisas temporais ou com a morte, sendo que já é capaz de dizer às companheiras mais fracas: “Para mim é bom ser libertado para estar com Cristo, porém, permanecer na carne é necessário por causa

dissolui et esse cum Christo, manere autem in carne necessarium propter uos”?

D.- Sic existimo.

M.- At ista eius adfectio, qua nullas aduersitates mortemue formidat, quid aliud quam fortitudo dicenda est?

D.- Et hoc agnosco.

M.- Iam uero ipsa eius ordinatio, qua nulli seruit nisi uni Deo, nulli coaequari nisi purissimis animis, nulli dominari adpetit nisi naturae bestiali atque corporeae, quae tandem uirtus esse tibi uidetur?

D.- Quis non intellegat hanc esse iustitiam?

M.- Recte intellegis.

XVI, 51 *An post vitam futurae sint uirtutes.*

Sed illud iam quaero, cum prudentiam superius eam esse constiterit inter nos, cum intellegit anima, ubi ei consistendum sit, quo sese adtollit per temperantiam, id est, conuersionem amoris in Deum, quae caritas dicitur, et auersionem ab hoc saeculo, quam et fortitudo et iustitia comitantur, utrum existimes, cum ad suae dilectionis et conatus fructum perfecta sanctificatione peruenerit, perfecta etiam uiuificatione illa corporis sui et deletis de memoria phantasmatum turbis apud Deum solo ipso Deo uiuere coeperit, cum inpletum fuerit, quod diuinitus nobis hoc modo promittitur: ‘Dilectissimi, nunc filii Dei sumus, et nondum adparuit, quid erimus; scimus, quia, cum adparuerit, similes ei erimus, quoniam uidebimus eum sicuti est’, quaero ergo, utrum existimes has ibi uirtutes, quas commemorauimus, etiam tunc futuras.

D.- Non uideo quomodo, cum aduersa praeterierint, quibus obluctatur, aut prudentia ibi esse possit, quae non eligit, quid sequatur, nisi in aduersis, aut temperantia, quae amorem non auertit nisi ab aduersis, aut fortitudo, quae non tolerat nisi aduersa, aut iustitia, quae non adpetit aequari beatissimis animis et inferiori naturae dominari nisi in aduersis, id est nondum adsecuta idipsum quod adpetit.